
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. 9. 2017 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Augustin Radek, Mgr. 

Cigánek Martin 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Bc. 

Oulehlová Jana, Ing. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Přidal Jiří, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Sokol Mojmír, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing.  

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr. 

 

Nepřítomni: 

Černý Alexander, RSDr. 

 

 

 

 

Omluveni: 
Kosatík Ivan, RNDr. 

Vykydal Petr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek – 1. náměstek hejtmana OK 

 

 
 

  

 



 

Strana 2 (celkem 5) 

  

 

Program: 

 

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – DODATEK 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2017 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje na rok 2017 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - čerpání revolvingového úvěru Komerční banky, 

a.s. 

8. Různé – Tvorba rozpočtu na rok 2018 a jeho projednávání 

9. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

Jednání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana Mazochová, přivítala 
1. náměstka Mgr. Jiřího Zemánka a poděkovala všem členům za účast. 

 

Členům Finančního výboru byl předložen doplněný program ke schválení. Jedná se 
o doplnění z jednání ROK dne 11. 9. 2017. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Jedná se o rozpočtové změny schváleny v ROK dne 19. 6. 2017, 17. 7. 2017, 
14. 8. 2017 a 28. 8. 2017 a tyto odsouhlasené změny jsou dále předkládané do ZOK 
dne 18. 9. 2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1–4 byly schváleny Radou Olomouckého kraje 
a jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 5–7 byly schváleny Radou Olomouckého kraje 
a jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení. 

Mgr. Fidrová podala informaci k rozpočtové změně č. 385/17. Důvodem navrhované 
změny je snížení finančních prostředků OK v celkové výši 348 155,54 Kč , které 
budou vráceny  na základě smlouvy o příspěvku od města Uničov a od 
Vodohospodářské společnosti Olomouc a.s. na financování projektu v oblasti 
dopravy. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – DODATEK 

Jedná se o rozpočtové změny, které byly schváleny v ROK dne 11. 9. 2017. 

Mgr. Zemánek vysvětlil  čerpání finančních prostředků dle  rozpočtové změny č. 
441/17 týkající finančního daru pro paní Darinu Nešporovou z rezervy pro krizové 
řízení dle usnesení ROK č. UR/22/49/2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1  jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje na vědomí. 

Upravený rozpočet OK na rok 2017 v Příloze č. 2 po schválení rozpočtových 
změn. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2017 

Mgr. Fidrová okomentovala materiál, jehož obsahem je plnění rozpočtu k 30. 6. 2017. 
Tyto údaje byly odsouhlaseny ROK. Jedná se o přehled celkových příjmů OK, které 
zahrnují běžné příjmy a přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu. Na dotaz 



 

Strana 4 (celkem 5) 

ing. Potužáka vysvětlila čerpání u odboru sociálního a odboru zdravotnictví 
a mechanismy čerpání. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

5. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – příspěvek na výkon státní správy 
obcím Olomouckého kraje na rok 2017 

Informaci k materiálu podala Mgr. Fidrová, která se týká opravy v názvu obcí 
a vyplacení jiné obci. Bylo řešeno telefonicky a ministerstvem, tito požádali OE 
o spolupráci a na základě toho byl upraven příspěvek. Obci Grygov za srpen – 
prosinec 2017. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

6. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje 

Mgr. Fidrová uvedla, že se jedná o tzv. průtokové dotace ze státního rozpočtu obcím 
OK. Členění je podle jednotlivých druhů dotací a příjemců dotací. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

7. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a.s. 

Mgr. Fidrová sdělila, že ROK schválila II. čerpání revolvingového úvěru u KB na 
předfinancování 4  projektů v celkové výši 37 393 590,54 Kč. Celkově bylo vyplaceno 
z revolvingu 86,253 mil. Kč. Čerpání bude probíhat dle jednotlivých akcí v několika 
etapách. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

10. Ad 8. Různé – Různé – Tvorba rozpočtu na rok 2018 a jeho projednávání 

Ing. Mazochová vznesla dotaz na sestavování rozpočtu na rok 2018 a projednávání 
před schvalováním v orgánech kraje.  

 

Mgr. Fidrová podala informoci o semináři pro předsedy klubů ZOK k Dotačním 
programům a individuálních dotací na rok 2018, který se uskutečnil dne 15. 8. 2017. 
Další seminář na téma Investice a projekty z evropských fondů a rozpočty 
příspěvkových organizací zřizovaných krajem je plánován na říjen 2017. 

 

Byl vznesen dotaz ohledně vývoje dotační politiky.  

 

Mgr. Fidrová podala informace ke změnám k programových dotací na rok 2018, které 
budou schvalovány v ZOK. K dotačním titulům budou administrátoři  pořádat 
semináře pro žadatele. Termíny seminářů budou oznámeny. 

Závěrem uvedla, že Informační seminář k DP v oblasti sportu proběhne dne 
11. 10. 2017 ve 14:00 hod. v Kongresovém sále, 2. NP, KÚOK, za účasti zástupců 



 

Strana 5 (celkem 5) 

ekonomického odobru. 

 

8. Ad 7. Ukončení zasedání 

Příští jednání se uskuteční v úterý dne 12. 12. 2017 ve 13:00 hodin v zasedací 
místnosti ROK, 10. patro. 

 

 

Jednání VF bylo ukončeno ve 14:00 hod. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 14. září 2017 

 

 

 

 

 

 ………………………………. 

  Ing. Hana Mazochová 
  Předsedkyně výboru 

 
 

Přílohy: Prezenční listina 
 


